
Pubblicata sul sito istituzionale il 
23/03/2020 Reg. N°326

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  35  del Reg.

del   19/03/2020

OGGETTO: Giudizio  GdP Lecce,  A.  Verardi  c/  Comune (risarcimento
danni da insidia stradale) – Costituzione in giudizio

L'anno 2020  il giorno 19 del  mese di MARZO alle ore 13:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con atto di citazione del 3.1.2020, notificato il successivo 7.1.2020 e acquisito  
in pari data al prot. gen. n. 170/2020, il Sig. Antonio Verardi, rappresentato e difeso dagli Avv.ti  
Andrea Papa e Gabriele Rampino, ha citato questo Comune a comparire dinanzi al Giudice di Pace 
di Lecce all'udienza del 3 aprile p.v. per sentirlo dichiarare responsabile del sinistro verificatosi in  
danno dell'autovettura di proprietà il 27.5.2019, in Salice S.no, allorquando – transitando prima 
in Via Capitano Innocente, e successivamente in Via De Gascperi  – incappava in due distinte  
insidie  stardali;  e  vederlo  perciò  condannare  al  risarcimento  dei  danni  patiti  quantificati  in 
complessivi € 2.200,00, con vittoria di spese e onorari di lite da distrarsi in favore dei procuratori 
antistatari;

Ritenuto – alla luce dei contenuti della relazione a firma dell'Istruttore Persano del Comando 
di P.L., acquisita agli atti del fascicolo del procedimento – di doversi costituire nel giudizio di cui 
innanzi, e di dover perciò provvedere con urgenza alla nomina di un avvocato che rappresenti e  
difenda le posizioni e gli interessi del Comune di Salice Salentino innanzi al Giudice di Pace di 
Lecce;

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  servizio 
interessato, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. Di costituirsi nel giudizio promosso dinanzi al Giudice di Pace di Lecce con atto di citazione del 
3.1.2020 dal Sig. Antonio Verardi,  come in atti rappresentato e difeso, contro questo Ente per il 
risarcimento dei danni subiti in conseguenza del sinistro verificatosi in danno dell'autovettuta di 
proprietà nelle circostanze di tempo e luogo riportate in narrativa.

2. Di demandare al Responsabile del I Settore l’individuazione del legale cui affidare la difesa del  
Comune e l'assunzione del relativo impegno di spesa.   

3.  Di  autorizzare  il  Sindaco  alla  sottoscrizione  del  mandato  in  favore  del  legale  come  sopra 
individuato.

4.  Di  dichiarare  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  votazione  unanime,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.lgs. 267/2000.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  23/03/2020  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 326 del Reg.).

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Data 23/03/2020

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/03/2020

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

